
 

Zasedání Školské rady při SŠPHZ Uherské Hradiště 

(funkční období 2021–2024) 

Zápis č. 2 

Termín konání: 14. červen 2022 

Přítomni: 6 členů - Ing. Jan Hrdý, Bc. Monika Jahodíková, Ing. Martina Janásová,                              

PhDr. Viera Ondrušková, Mgr. Zina Omelková, Šárka Menšíková  

Nepřítomni – omluveni: Radim Krsička, Ing. Radek Katrňák, Simona Holásková 

Hosté: Mgr. Dana Tománková – ředitelka školy v zastoupení., Ing. Martina Volčíková – ekonomka 

SŠPHZ UH 

Program: 

1. Zahájení a přivítání 

2. Volba zapisovatele 

3. Informace o hospodaření školy a rozpočtu na rok 2022 

4. Projednání a schválení změn v ŠVP 

5. Informace o akreditační žádosti VOŠ při SŠPHZ UH 

6. Informace o přijímacím řízení 

7. Informace o maturitních zkouškách 

8. Různé 

Ad. 1 

Předsedkyně školské rady PhDr. Viera Ondrušková přivítala všechny přítomné a seznámila je 

s programem jednání, který byl schválen. 

Ad. 2 

Zapisovatelkou 2. jednání zasedání školské rady byla jednohlasně zvolena Ing. Martina Janásová. 

Ad. 3 

Ing. Martina Volčíková, hlavní ekonomka SŠPHZ UH, seznámila členy ŠR s výsledkem hospodaření školy 

za rok 2021, který byl ziskový a způsob jeho rozdělení do rezerv. Předložila zároveň výroční zprávu o 

hospodaření za rok 2021. Dále seznámila členy ŠR s kráceným rozpočtem na rok 2022 včetně uvedení 

důvodů snížené částky. Všechny položky byly odůvodněné a o krácení rozpočtu byli informováni i 

pedagogičtí pracovníci na informační poradě. K rozpočtu neměli členové ŠR žádné dotazy ani 

připomínky.  

Ad. 4  

Předsedkyně školské rady PhDr. Viera Ondrušková seznámila členy ŠR s dílčími změnami učebních 

plánů jednotlivých oborů v ŠVP, učebních i maturitních. Úpravy byly nezbytné z důvodu změn 

v rámcových vzdělávacích programech jednotlivých oborů i s ohledem na aktuální potřeby a 

modernizaci vzdělávání. Změny a následná revize všech upravených ŠVP na SŠPHZ UH byly členy ŠR 

jednohlasně schváleny. 

 



 

Ad. 5 

Mgr. Dana Tománková seznámila členy ŠR s postupem akreditace VOŠ pro denní a kombinované 

studium. Aktuálně je žádost podána od 18.5.2022 a očekává se vyjádření MZ a následně MŠMT.   

Ing. Jan Hrdý vyjádřil poděkování a podporu tomuto oboru. Spuštění tohoto studijního programu se 

očekává od školního roku 2023/24. 

Ad. 6 

Mgr. Dana Tománková seznámila členy ŠR s výsledky přijímacího řízení na SŠPHZ UH. Dle očekávání se 

naplnily třídy maturitních oborů na následující školní rok 2022/2023. Třídy učebních oborů nejsou 

doposud vyřešeny, probíhá ještě 2. kolo přijímacího řízení s odevzdáváním zápisových lístků do pátku 

17.6.2022. 

Ad. 7 

Mgr. Dana Tománková seznámila členy ŠR s výsledky maturitních zkoušek v tomto školním roce, jejichž 

úspěšnost byla 75,4 %. Největším problémem byla maturitní zkouška z českého jazyka a literatury. 

K této problematice se vyjádřila Mgr. Zina Omelková (učitelka českého a anglického jazyka). 

V podzimním termínu bude SŠPHZ UH spádovou školou pro maturitní zkoušky. 

Ad. 8 

Členové ŠR se postupně kladně vyjádřili k provozu a managementu školy a diskutovali o přístupu 

současného managementu MŠMT.  

Bc. Monika Jahodíková pozitivně zhodnotila jednání školské rady a přístup pracovníků SŠPHZ UH a 

členů ŠR.  

Paní ředitelka Mgr. Dana Tománková objasnila dotazy týkající se praktické výuky plánovaného 

studijního oboru VOŠ v nemocnicích.  

 

PhDr. Viera Ondrušková poděkovala a ukončila zasedání. 

 

USNESENÍ 

1. ŠR zvolila zapisovatelkou Ing. Martinu Janásovou. 
2. ŠR odsouhlasila výroční zprávu o hospodaření školy za rok 2021. 
3. ŠR schválila změny revize ŠVP pro všechny obory na SŠPHZ UH. 
4. ŠR byla seznámena s postupem vyřizování žádosti o akreditaci VOŠ při SŠPHZ UH. 
5. ŠR byla seznámena s výsledky přijímacích a maturitních zkoušek na SŠPHZ UH. 

 
 

V Uherském Hradišti 14. června 2022 

Zapsala: Ing. Martina Janásová    PhDr. Viera Ondrušková 

       předsedkyně ŠR 


